CONCEIÇÃO DO CASTELO

CÂMARA ·MU'NICl"PAL o·E co:N·CEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - nº 152 - Centro - Cep 29370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

~·
PROTOCOLO -----------------------~------------------------- N. º 6916/2018

~- NOME DA PROPOSIÇÃO--------------- REQUERIMENTO Nº 931/2018

AUTOR DA PROPOSIÇÃO ------------------------------- MESA DIRETORA

EMENTA: PROPOSTA DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE
REPRESENTAÇÃO.

-

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTREGAd_;/ ?/ 1204-.

DESPACHO DO PRES: ÇkJ PELA TRAMIT. NORMAL

DATA DA LE/TURA:.Lr_; _L{2_!20L__L

0 PELADEVOL.AOAUTOR

TRAMITAÇÃO: 0 ORDINÁRIA 0 URGÊNCIA 0 ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM / / PROP. ENCAMINHADA EM / /

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /
PARECER VOTADO EM / / PARECER VOTADO EM / /

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /

RED, DE VENCIDO EM / / RED, DE VENCIDO EM / /
PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /

EMENDAS ENCAM. EM / / EMENDAS ENCAM. EM / /

RELATOR DESGNADO EM / / RELATOR DESGNADO EM / /

PARECER VOTADO SIE EM / / PARECER VOTADOS/E EM / /

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /
RELATOR DESGNADO EM / / RELATOR DESGNADO EM / /

RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO EM / /

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /
RED. FINAL-ENCAM. EM / /

RED. FINAL-DEVOL. EM / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEMDODIA: /S' ! ,./e? 120_d-___ -----'l ___ --'!20 / 120 --------
DISCUSSÃO:l"EM />;/é} i,.4:t_-2"EM ___ l __ I DIS/SUPLEM.EM ___ ! __ ! __

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE ___ ! __ ! A ___ ! __ ! __ REQ.POR

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE / / A ___ ! __ ! __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAf, DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO: °'<'SIMBÔLICO NOMINAL SECRETO

ADIAM. DA VOTAÇÃO DE / ! __ A / / REQ: POR

VOTAÇÃO:/" EM ~/ /&' A -2º EM __ ! __ !_ VOT./SUPLEM. -E1_lf _ _ - _-_-_-/-=--=----1=-=--=-----

RED.FINAL: EMC. P/C. EM: __ ! __ ! __ DEVOL.EM_~I / VOTADA EM / / ------..
PROP. RETIRADA EM: / / PELO PRESIDENTE PELO AUTOR --

;x APROVADO
-\ ' ...... f?

REJEITADO EM ! __ 120__ ARQUIVADA EM rf5:; / (/ 120Ld__,_ DECISÃO FINAL:

DATADOAUTÓGRAF0: ___ ./ ____ .120 DESARQUIVADAEM / 120

,,?
(

•

.•
·-~

1

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo- nº 152-Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.

REQ. Nº 931/2018.

Proposta de criação de Comissão Especial de Representação.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do
Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso da atribuição que lhe é
outorgada pelo artigo 46 e parágrafos do Regimento Interno (Resolução
nº 072/2006), propõe ao plenário que seja constituída 01 (uma)
Comissão Especial de Representação, composta de 03 (três)
Vereadores, destinada a representar a Câmara Municipal de Conceição
do Castelo-ES junto aos Deputados Federais do Estado do Espírito
Santo, aos Senadores da Republica do Estado do Espírito Santo, com
assento no Senado Federal, em Brasília-DF e aos Ministérios,
Autarquias e outros Órgãos Federais, nos dias 16, 17, 18 e 19 de
outubro de 2018, objetivando a viabilização de emendas ao orçamento
da União de 2019, bem como o acompanhamento das demais
proposições apresentadas ao Orçamento da União de 2018, focando na
liberação de recursos e benfeitorias solicitadas em prol do Município de
Conceição do Castelo-ES e da população em geral.

A Comissão Especial de Representação acima citada, com base
no inciso XVI, do art. 33, do Regimento Interno (Resolução nº
072/2006), poderá solicitar a colaboração de servidores da Câmara
Municipal para auxiliar na realização de seus trabalhos, e ainda, na
primeira sessão ordinária a ser realizada após a viagem, relatará no
plenário da Câmara Municipal as atividades desenvolvidas nos dias em
que permaneceram em Brasília - DF.

o

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo- nº 152- Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo
ES, em 11 de outubro de 2018.

AUGUSTO SOARES

1 º Secretário

CLOVIS ~ARGAS
2° Secretário

o

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

ORÇAMENTO PARA 2019
PROJETO DE LEI Nº 027/2018-CN

(Nº 483/2018, NA ORIGEM)

Presidente: Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR. (PP/BA)
Relator-Geral: Senador WALDEMIR MOKA (MDB/MS)

1. Recebimento do Projeto no Congresso Nacional ______________________________________ _

2. Publicação e distribuição de avulsos------------------------------------------------
3. Realização de audiências públicas._ -______ - ____ .. -- ______ -___ -_ --_ -- _ ---____ ---___ --.

31/08/2018
até 05/09/2018
até 30/09/2018

c-4".- Rrazo--pafü~apre_s§õtaÇ?_<üt~ ~fri~-ni;iás a:·-=_de-~ºª~ã-ea receita,'
LncrusJ~~_rengi:g;i~(g_-~=fIª-º~it_~-1.- --- --- ---------- ----- -~-- ~~ --~~~~-:- _ :~ -----. qg_~Q1l1:072Q1J3 _a_z:Q71 Dl2fff8-'

5. Publicação e distribuição de avulsos das emendas ---------------------------------------- até 23/10/2018
6. Apresentação, publicação e distribuição do Relatório da Receita.____________________ até 30/10/2018
7. Votação do Relatório da Receita e suas emendas_________________________________________ até 02/11/2018
8. Apresentação, publicação e distribuição do Relatório Preliminar-------·-------------- até 04/11/2018
9. Apresentação de emendas ao Relatório Preliminar--------------------· de 05/11/2018 a 07/11/2018

1 O. Votação do Relatório Preliminar e suas emendas·------------------------------------------ até 10/11 /2018
11. Apresentação, publicação e distribuição dos Relatórios Setoriais---------------·----· até 19/11/2018
12. Prazo para votação dos Relatórios Setoriais-------------------------------------------- até 27/11/2018
13. Apresentação, publicação e distribuição do Relatório do

Rei ator-Geral _____ .. _____ . ______ . ____ . _. ___ . _ ... __ . ________ ... __ . ____ . __ . __ .. _______________ . ______________ . _

14. Prazo para votação do Relatório do Relator-Geral------------------------------------------·
15. Encaminhamento do Parecer da CMO à Mesa do CN .......... ---······-···········-··········-·
16. Votação do Parecer da CMO no Plenário do CN ______________________________________ _

17. Implantação das decisões do Plenário do Congresso Nacional e

até 03/ 12/2018
até 08/12/2018
até 10/12/2018
até 14/12/2018

geração de Autógrafos-------·--·--··------------··-·--------------------------------------------------- até 3 (três) dias

(*)Parágrafo 2°, Art. 166 da Constituição Federal

Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala "C", sala T-12- Câmara dos Deputados - Brasília/DF - CEP 70.160-900
Tels: O(xx)613216-6891,3216-6893, 3216-6894 e 3216-6895- Fax: O(xx)61 3216-6905

cmo@camara.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo- nº 152- Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

\,DECONc
. ~~ •.. ;:?/[~<;. ~t0 ATO Nº 652/2018.

(J . r-.;'.'.."oil:!·;:,i;~ ~
~ ~:t;~~{W o
:::> '-'··~ 21•."~ -<. -~~ .. 5·?': ~_.:;:!'
~ r:r. ~ ..... ·- .-... t- .... ~ ... ·:.fHi.: ~.1

~ J,.·!t:., ~. \e,,
'f 'J Q\:>>'

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo
23, inciso XIII, do Regimento Interno e ainda, considerando as disposições contidas no
Requerimento nº 931/2018, aprovado por unanimidade dos Vereadores na Sessão
Ordinária do dia 15 de outubro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° Fica constituída a Comissão Especial de Representação, composta
pelos Vereadores José Lúcio de Aguiar - Podemos, Humberto Antonio da Rocha -
PR e Mareie/ Moreira Martinusso- PV, para sob a presidência do primeiro, representar
a Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES junto aos Deputados Federais do
Estado do Espírito Santo, aos Senadores da Republica do Estado do Espírito Santo,
com assento no Senado Federal, em Brasília-DF e aos Ministérios, Autarquias e
outros Órgãos Federais, nos dias 16, 17, 18 e 19 de outubro de 2018, objetivando a
viabilização de emendas ao orçamento da União de 2019, bem como o
acompanhamento das demais proposições apresentadas ao Orçamento da União de
2018, focando na liberação de recursos e benfeitorias solicitadas em prol do Município
de Conceição do Castelo-ES e da população em geral.

Art. 2°- O Presidente da Comissão Especial de Representação de que trata o
artigo anterior, na primeira sessão ordinária a ser realizada após a viagem, relatará no
plenário da Câmara Municipal as atividades desenvolvidas nos dias em que
permaneceram em Brasília - DF.

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, em 15 de
outubro de 2018.

~
AUGUSTO SOARES
Presidente da Câmara Municipal de

Conceição do Castclo-ES

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - nº 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

ATO Nº 653/2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo
23, inciso XIII, do Regimento Interno e ainda, considerando as disposições contidas no
Requerimento nº 931/2018, aprovado por unanimidade dos Vereadores na Sessão
Ordinária do dia 15 de outubro de 2018,

RESOLVE:

CJ Art. 1° Fica o Vereador Augusto Soares-PSDB designado para compor a
Comissão Especial de Representação, constituída através do Ato nº 652, de 15 de
outubro de 2018, em substituição ao Vereador Mareie/ Moreira Martinusso- PV.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, em 15 de
outubro de 2018.

~
AUGUSTO SOARES
Presidente da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES